

## خبر

## آزمون در جمع برترین های ماه امارات

رسانه رسمی لیگ برتر فوتبال امارات اقدام به معرفی برترین مربیان، دروازه بانان و بازیکنان ماه اکتبر کرده که در جمع آنها، نام سردار آزمون هم به دلیل عملکرد مؤثرش در دو مسابقه شنبال الاهلی در یک ماه اخیر به چشم می خورد. در جمع کاندیداهای برترین بازیکنان ماه اکتبر لیگ برتر امارات که با نظرسنجی انتخاب می شوند، علاوه بر سردار آزمون از شباب الاهلی که دو گل در دو مسابقه زد، نام گیلهرمه (شباب الاهلی)، عمر خربین (الوحده)، محمد ربیع (الجزیره) و پرونو دی الیورا (الجزیره) نیز قرار گرفته است. در ماه اکتبر هر تیم در لیگ برتر امارات دو مسابقه در هفته های پنجم و ششم انجام داد که سردار آزمون در دو بازی تیمش به میدان رفت و در جریان برتری شباب الاهلی مقابل بنی یاس و شارجه توانست گلزنی کند. شباب الاهلی در شرایطی در ماه اکتبر موفق به کسب پیروزی ارزشمند ۲ بریک مقابل شارجه شد که پیش از این هر دو تیم به ۵ برد متوالی رسیده بودند، ولی گلزنی سردار آزمون در این بازی کاری کرد تا تیمش در مسیر پیروزی قرار بگیرد و صدرنشین لیگ برتر امارات شود.

## بازگشت غیرمنتظره کریمی به میادین

در چهارچوب دیدارهای هفته دوازدهم سوپرلیگ ترکیه، تیم کاسری اسپور که علی کریمی را پس از دوران مصدومیت کوتاه مدت دوباره در فهرست نفراتش داشت، جمعه شب به مصاف تیم رده نهمی کاسیم پاشا رفت. کریمی که دو هفته قبل به دلیل دیسک کمر تحت عمل جراحی قرار گرفته و گفته می شد حداقل در چهار مسابقه حضور نخواهد داشت، در بازی با کاسیم پاشا بازگشت غیرمنتظره و زودتر از موعد به میادین را تجربه کرد و از دقیقه ۷۶ به عنوان یار جانشین به میدان رفت. باران کریمی که در هفته های اخیر شرایط خوبی پیدا کرده اند و چهار مسابقه را بدون شکست با کسب سه تساوی و یک برد به پایان رسانده بودند، در دیدار با کاسیم پاشا هم توانستند عملکرد خوبی داشته باشند و به سه امتیاز خارج خانه دست یابند. کاسری اسپور که پیش از این فقط یک برد در سوپرلیگ ترکیه مقابل هاتای اسپور داشت، در دیدار برابر کاسیم پاشا هم به برتری ۲ بریک دست پیدا کرد تا ۱۲ امتیازی شده، از زقر جدول فاصله بگیرد و با صعود چهارپله ای در جایگاه سیزدهم جدول این رقابت ها قرار بگیرد.

## برگزاری اردوی فوتبال ساحلی در تهران

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در نیمه دوم آذر ماه اردوی تدارکاتی در تهران برگزار خواهد کرد. این اردو جهت آماده سازی بازیکنان برای تورنمنت قهرمانی آسیا و جام جهانی ۲۰۲۵ برگزار می شود. رقابت های قهرمانی آسیا در اوخاخرسانده ماه برگزار خواهد شد. تاکنون سیشل، سنگال، موریتانی، ایتیهی، بولاسو، ایتالیا، پرتغال و اسپانیا ۸ تیمی هستند که توانسته اند به جام جهانی ۲۰۲۵ صعود کنند و تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با گرفتن نتایج خوب در رقابت های قهرمانی آسیا می تواند جواز حضور در جام جهانی ۲۰۲۵ سیشل را کسب کند. جام جهانی فوتبال ساحلی در تاریخ ۱۱ الی ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۴ در جزیره سیشل قاره آفریقا برگزار خواهد شد.

## تمجید دروازه بان سابق لخ پوزنان از قلی زاده

علی قلی زاده وینگر ایرانی تیم فوتبال لخ پوزنان پس از یکی، دوبازی که در ابتدای فصل و در ترکیب لخ پوزنان توانست عملکرد خوبی را از خود به نمایش بگذارد و حتی در مقطعی باشگاه پرسپولیس هم خواهان جذب این بازیکن ملی پوش بود پس از درخشش در ترکیب لخ پوزنان مدیران این باشگاه از فروش بازیکن خود صرف نظر کردند. لخ پوزنان دو بازی اخیر خود در جام حذفی و لیگ لهستان را با شکست پشت سر گذاشته است و همین موضوع باعث انتقاد برخی از هواداران این تیم به بازیکنان و کادر فنی شده است. نوربرت تاراسکی، دروازه بان سابق لخ پوزنان در گفت و گو با سایت sport.fakti گفت: «در رابطه با حضور بازیکنانی از جمله علی قلی زاده در ترکیب گفت: «برای من بیشترین پیشرفت را در تیم «فونسو سوسا» داشته است. او نیروی جدیدی گرفته و نشان داده که واقعاً بازیکن خوبی است. اما قلی زاده هم حس می کند که مربی به او اعتماد دارد. او از بازی کردن لذت می برد و تأثیر زیادی بر عملکرد تیم دارد. در بازی با پوشچا حضور قلی زاده در روند رو به جلوی لخ پوزنان بسیار مؤثر بود.»

## مربی دروازه بان های تیم فوتبال جوانان:

## بازی آسان در آسیا معنا ندارد

رضا حاج اسبویی مربی دروازه بان های تیم فوتبال جوانان با اشاره به قرعه جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا یا حضور ایران، ازبکستان، اندونزی و یمن در گروه C گفت: «وقتی در رده های پایه کار می کنید هیچ تیمی از قبل برد و باختش مشخص نیست. شما نمی توانید هیچ گونه الگویی مشخصی داشته باشید. شرایط تیم ها کاملاً نزدیک به همدیگر است و تیم ها با تمام توان برای بردن تلاش می کنند. بازی آسان در آسیا نداریم.»

مربی دروازه بان های زیر ۲۰ سال فوتبال کشورمان با اشاره به اهمیت بازی ها که باعث صعود چهار تیم پایانی به جام جهانی خواهد شد، تأکید کرد: «ازبکستان تیمی قدرتمند است که سرمایه گذاری های زیادی هم در این زمینه کرده است. اندونزی و یمن هم تیم های خیلی خوبی هستند که ما باید حواس خود را جمع کنیم و برنامه ریزی به مصاف این تیم ها برویم. خوشبختانه برنامه ریزی خوبی صورت گرفته و امیدوار هستیم تمام بازیکنان خود را در اختیار داشته باشیم تا بتوانیم با آمدگی کامل بازی کنیم.»

## شرایط استقلال مثل

## منچستر بعد از

## فرگوسن است

قلعه نویی:  
بعد از صعود  
شیب جوانگرایی  
تندتر می شود

امیرقلعه نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال درباره زمان اعلام لیست تیم ملی فوتبال، اظهار داشت: «لیست تیم ملی برای فیفادی پیش رو آماده است، اما صبر کردیم ۲ بازی باقیمانده استقلال و پرسپولیس را هم ببینیم، شاید لیست عوض شد. اردوی قبلی بازیکنان جوان خیلی ما را امیدوار کرد. ما در مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی هستیم و نتیجه خیلی مهم است. ما همان طور که دنبال نتیجه هستیم، آرام آرام تغییرات را ایجاد می کنیم. اگر بخواهیم صعود کنیم با دو برد تقریباً صعودمان قطعی می شود. به دنبال این هستیم در فیفادی های دیگر که ۱۰-۱۱ بازی است، فضا را برای جوانان به وجود بیاوریم تا بتوانند خودشان را نشان بدهند.»

او که در دو ماه اخیر با تقد های زیادی از سوی پیشکسوتان و کارشناسان روبه رو شده، درباره منتقدان، تصریح کرد: «ما هم ایراد داریم و می دانیم نقد به تیم ملی کمک می کند، اما

## امیدوارم تیم ملی در جام جهانی از گروهش صعود کند

## صیادمنش: در تفکرات کادرفنی تیم ملی جایی ندارم



من در چند اردو به تیم ملی فراخوانده شدم. در این مدت که من با تیم ملی همراه بودم، ۶ یا ۷ بازی داشتم که فقط مقابل ترکمنستان فرصت حضور ۲۰ دقیقه ای پیدا کردم



## مصاحبه

اللهیار صیادمنش که این فصل در بلژیک درخشیده، جزو بهترین بازیکنان تیم وسترلو محسوب می شود و با تأثیرگذاری روی ۸ گل حالا جزو ارزشمندترین بازیکنان ژوپرتلیگ باشد. شاید خیلی ها امیدوار بودند که صیادمنش با این درخشش پس از مدت ها به فهرست تیم ملی برگردد و بتواند با پیراهن ملی هم این عملکرد را تکرار کند اما خود این بازیکن اینطور فکر نمی کند! اللهیار در خصوص شرایط این روزهایش در بلژیک و علت انتخاب تیم وسترلو گفت: «من نیم فصل سال گذشته به این تیم آمدم و روزهای آخر حضورم در حال سبیتی واقعاً از نظر روحی و روانی شرایط خوبی نداشتم اما وقتی به وسترلو آمدم شرایط خوب بود. وقتی من به بلژیک آمدم، آن طور که باید و شاید اتمسفر تیم و سطح کلی آنها بالا نبود چرا که وقتی من به این تیم آمدم، جایگاهمان در جدول مشخص شده بود و با هر نتیجه نه شانس قهرمانی داشتیم و نه شانس سقوط برای همین انگار زیاد نتایج برای کسی مهم نبود. من هم خوب به دلیل اینکه به یک کشور جدید و سطح لیگ جدیدی آمده بودم، یک مقدار زمان نیاز داشتم تا با شرایط هماهنگ شوم اما به طور کلی

که می دیدم، احساس می کردم کادرفنی اعتقادی به من ندارد که البته این احساس من با دعوت نشدن در اردوی بعدی به تیم ملی مطمئن شدم که درست بوده است. نه فقط در فوتبال بلکه در هر مجموعه ای که کار می کنید بعد از سپری شدن مدتی متوجه می شوید که آن مجموعه

به شما اعتقادی دارد یا نه من نیز در اردوهایی که همراه تیم ملی بودم متوجه شدم که در تفکر کادر فنی تیم ملی جایی ندارم و انتقادی هم از این بابت ندارم. بالاخره کادرفنی می تواند بازیکنانی را به تیم ملی دعوت کند که تاکتیک های مد نظر خودشان را به اجرا بگذارند و این

موضوع کاملاً سلیقه ای است. در نهایت هم من به تصمیم کادرفنی تیم ملی احترام می گذارم.» مهاجم لژیونر کشورمان در پایان در خصوص جام جهانی ۲۰۲۶ گفت: «در هر صورت برای تیم ملی در دیدارهای پیش رو و در جام جهانی ۲۰۲۶ چه من همراه تیم بودم و چه نبودم، آرزوی موفقیت

دارم. البته برای پیش بینی نتایج در جام جهانی باید منتظر قرعه هم ماند. با اضافه شدن تعداد تیم ها در این جام جهانی نسبت به جام جهانی های قبل، صعود از گروه آسان تر خواهد بود اما در نهایت امیدوارم تیم ملی علاوه بر صعود از گروهش به مراحل بالاتر هم صعود کند.»

## آسیا یک جام به ما بدهکار است

## عبدی: مأموریت سختی پیش رو داریم

خیلی سختی داریم. باید بیشتر از قبل تلاش کنیم و تجربه این کار را در رده نوجوانان داریم. در کنار بازی های دوستانه نیاز به چمن تمرینی مناسب داریم. زمان خیلی کمی باقی مانده و نباید هیچ چیزی دست کم بگیریم. ما چالش گرفتن بازیکن از باشگاه ها داریم. این چالش بزرگ برای شخص من نیست بلکه برای ایران است چون نیاز داریم در جامعه بین المللی فوتبال خودمان را به خوبی نمایش دهیم.»

سرمربی تیم ملی جوانان بیان داشت: «همه باید دست به دست هم دهیم تا افتخار قهرمانی کنیم. امیدوارم واقعاً از اردوی پیش رو تمام بازیکنان خود را در اختیار داشته باشیم. در رده نوجوانان یک بینش داشتیم که ابتدا صعود به جام جهانی بود و سپس قهرمانی در آسیا، حالا ما با تیم فعلی جوانان



حسین عبدی

## نقش فان پرسی در پیوستن کاپیتان تیم ملی به هیرنفین

## جهانبخش: دوست دارم به تیمم کمک کنم

علیرضا جهانبخش به عضویت تیم هیرنفین هلند درآمد. این بازیکن ۳۱ساله پس از پایان قراردادش با اینفورد در باستان گذشته به عنوان بازیکن آزاد به این تیم پیوست. جهانبخش تا تابستان ۲۰۲۵ با این باشگاه قرارداد خواهد داشت و با پیراهن شماره ۳۰ در این تیم بازی خواهد کرد. کاپیتان تیم ملی در مصاحبه با سایت ESPN گفت: «باید صادق باشم. چند هفته اخیر که تیم نداشتم برانیم دوران سختی بود. خیلی ها چیز زیادی درباره این موضوع نمی دانند اما چند ماه پیش من برای اخذ پاسپورت هلندی تلاش کردم. قوانین این بود تا زمانی که پاسپورت را دریافت نکردم و تصمیم گرفتم در هلند بمانم. احساس می کنم هلند خانه دوم من است.»

جهانبخش در هیرنفین زیر نظر روبین

فان پرسی، مهاجم سابق تیم ملی هلند، بازی خواهد کرد. او درباره حضورش در این تیم بیان داشت: «روبین همه چیز را در مورد پروژه هیرنفین برای من توضیح داد. هیرنفین تیم جوانی است و باشگاه جاه طلبی دارد که به دنبال پیشرفت و بهتر شدن است. من از این بابت احساس خوبی دارم و دوست دارم به تیم کمک کنم تا به هدفی که می خواهد دست یابد.»

علاوه بر این فان پرسی، مربی هیرنفین نیز درباره حضور جهانبخش در این تیم افزود: «جهانبخش بازیکن بزرگی است. او اینجاست و می خواهد تأثیر خوبی در تیم داشته باشد. علی بازیکن با کیفیتی است که می تواند گل ها و پاس گل های زیادی برای ما در طول فصل ثبت کند. او همچنین یک رهبر واقعی در داخل و خارج از



روبین وان پرسی

این خصوص حرف و حدیث هایی مطرح است اما بهتر است با عینک خوشبینی به موارد اینچنینی نگاه کرد.» این عضو کمیته استیناف فدراسیون فوتبال بیان می کند: «روزانه صدها رأی توسط قاضی ها در حوزه های مختلف صادر می شود و هیچ فردی در خصوص آرای صادر شده معترض نمی شود اما کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با صدور یک رأی زیر سؤال می رود. احکامی که توسط فیفا دیده می شود و تیم ها در صورتی که نسبت به رأی صادر شده معترض باشند، از کمیته انضباطی به CAS (دادگاه عالی ورزش) شکایت می کنند.»

فوتبال واریزی می شود. فدراسیون هزینه بسیار زیادی دارد و بالاخره باید این هزینه ها را تأمین کند.» «یک مجموعه ای به او می افزاید: «مجموعه ای به این بزرگی که مورد توجه و محبوب جامعه است، نیاز به بودجه کلان دارد. کمیته آموزش، اعزام تیم های رده های مختلف به مسابقات و اردوها، پرداخت حقوق کارمندان فدراسیون و چندین مورد دیگر جزو مواردی است که فدراسیون فوتبال باید هزینه آن را تأمین کند که جرایم مالی تیم ها، بازیکنان و... از جمله درآمدهایی است که فدراسیون از آن برای تأمین نیازهای مالی خود استفاده می کند. البته در

مالی کمیته انضباطی است. در این بین خبرنگار «ایران ورزشی» برای اطلاع از نحوه هزینه جرایم با چندین مسئول فدراسیون فوتبال صحبت کرد که این مسئولان در این خصوص اظهار بی اطلاعی کردند. مهدی دادرس، یکی از اعضای کمیته استیناف در خصوص این موضوع به «ایران ورزشی» می گوید: «فدراسیون فوتبال از برخی وزارتخانه ها پرهیزتر است و قطعاً باید درآمدش هم بیشتر از برخی وزارتخانه ها باشد. پیش از این جرایم مالی به حساب سازمان لیگ واریزی می شد اما بعد از افزایش ارقام جرایم مالی به حساب فدراسیون

استفاده شد که همین موضوع باعث اعتراض مربیان سایر تیم های لیگ برتری شد. با آغاز بیست و چهارمین دوره مسابقات لیگ برتر احضار فوتبالی ها به کمیته انضباطی روند صعودی داشت که طی آن از جرایم چند صد هزار تومانی تا جریمه های میلیاردری را شاهد هستیم. آخرین مورد جرایم چند صد میلیون تومانی تیم ها به دلیل عدم حضور بازیکنان جوان در اردوی تیم ملی جوانان توسط کمیته انضباطی بود. در این بین جرایم مالی تیم های پرهوادار به دلیل تخلف هواداران هم پای ثابت جرایم

هفته های اخیر یکی از سؤال های اهالی فوتبال بوده که این جرایم مالی چگونه و در کجا هزینه می شود؟ فصل گذشته مجموع جرایم نقدی مربوط به احکام کمیته انضباطی به بیش از ۷۰ میلیارد تومان رسید. رقمی که در حد کل هزینه های یک فصل فوتبالی یک تیم میانه جردولی است. مشخص نیست که فدراسیون فوتبال دقیقاً از ارقام را صرف چه کارهایی می کند ولی به همین پول می توان بخشی از بودجه خرید VAR را تأمین کرد، موضوعی که از ابتدای فصل جاری محقق شد اما این تکنولوژی بیشتر در بازی تیم های استقلال و پرسپولیس

## مصاحبه روز

## محمد محمدی سدهی

خبرنگار

فصل گذشته حواشی فوتبال با صدور بیانیه های متعدد توسط تیم های لیگ برتری به اوج خود رسید و فدراسیون فوتبال اواخر همین فصل بود که سلفق جرایم مالی را افزایش داد. جدا از بحث بازاندگی، باید به نقش این جرایم برای تأمین مخارج فدراسیون فوتبال اشاره شود؛ موضوعی که در